
OGLASI 

Današnjom svetkovinom završava 
vazmeno vrijeme te se nastavlja vrijeme 
kroz godinu: misna su čitanja od 8. 
tjedna, a u časoslovu je Psaltir IV. tjedna. 
 

Sutra je blagdan Marije Majke Crkve. 
Misa je u 18,30 sati. 
 

Ljetni kvatreni tjedan posvećen molitvi 
za posvetu ljudskoga rada i za urod 
zemlje završava bogoslužjem kvatri u 
subotu, 3. lipnja, u 7,30 sati. 
 

Ovoga tjedna je prvi petak u mjesecu, 
posljednji od devet u našoj pobožnosti. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Istoga dana je i slavlje Prve pričesti, u 
10,30 sati, u crkvi Krista Kralja. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molitve i 
žrtve prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Na svetkovinu Tijelova, 8. lipnja, misa s 
procesijom bit će u 9 sati. Pozivamo vas 
da se odazovete u što većem broju, a 
djecu molimo da dođu obučeni u bijelo. 
Molimo sve koji mogu da dan prije 
donesu latice cvijeća i košarice.

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subota u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
 

Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
* 30. i 31. svibnja: zatvoreno 
 

Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 20 sati. 
Zajednica mladih:  
svakog drugog utorka u 20,30 sati.  
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 19,15 sati. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 
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Proslava Majke Božje od Kamenitih vrata 

Na Trgu ispred katedrale u srijedu, 31. svibnja, svečano će se proslaviti svetkovina 
Majke Božje od Kamenitih vrata, zaštitnice grada Zagreba. Euharistijsko slavlje s 
početkom u 19 sati predvodit će kardinal Mario Grech, generalni tajnik Biskupske 
sinode. Nakon svečanog misnog slavlja uslijedit će hodočasnička procesija sa svijećama 
Bakačevom ulicom, Trgom bana Josipa Jelačića, Radićevom ulicom do Kamenitih vrata. 
Uoči samoga slavlja, molitvom krunice od 18 sati i pobožnošću pred Gospinim likom, 
Mariji, Majci Crkve, povjerit ćemo XVI. redovitu opću skupštinu Biskupske sinode i moliti 
za zajedništvo, sudjelovanje i poslanje. (Tiskovni ured Zagrebačke nadbiskupije) 
Napomena: Toga su dana u našoj Župi mise u 10 i u 17 sati; Župni ured ne radi. 
 

U subotu, 10. lipnja, hodočastimo sv. Luki, sv. Justini, sv. Leopoldu Bogdanu Mandiću 
i sv. Antunu u Padovu. Polazak je u ponoć s petka na subotu. Cijena karte je 40 eura. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 28.  svibnja Vilim 7,30 +Regina, Petar i Anto Žilajković 

PEDESETNICA – DUHOVI 
8,45 + Kata i Mijo Katić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Slavko Durmiš 

Dj 2,1-11; Ps 104; 1Kor 12,3b-7.12-13; Iv 20,19-23 18,30 + Nikola i ob. Butigan 

PONEDJELJAK, 29.  svibnja Marija Majka Crkve 
18,30 + Mirko Toto 

Post 3, 9-15.20; Jdt 13, 18b-19; Iv 19,25-27 

UTORAK, 30.  svibnja Ferdinand 
18,30 Kolektivna 

Sir 35,1-12; Ps 50,5-8.14.23; Mk 10,28-31 

SRIJEDA, 31.  svibnja Pohod BDM 10,00 + Zorica Klinžić i Mirko 

Sef 3,14-18a; Iz 12,2-3,4b-6; Lk 1,39-56 17,00 + Viktorija i Mihael Antonić 

ČETVRTAK, 1.  lipnja Justin 
18,30 + Martin, Ana i Franjo Vešligaj 

Sir 42, 15-25; Ps 33,2-9; Mk 10,46-52 

PETAK, 2.  lipnja Marcelin i Petar 
18,30 Kolektivna 

Sir 44.1.9-14; Ps 149,1-6a .9b; Mk 11,11-25 

SUBOTA, 3.  lipnja Karlo Lwanga 7,30 + Biserka Paušić 

2 Sol 3,6-12.16; Ps 127,1-2; Mt 25,14-30 10,30 Prvopričesničko slavlje 

NEDJELJA, 4.  lipnja Kvirin Sisački 7,30 + Katica Krpan 

PRESVETO TROJSTVO 
8,45 + Jure i Anka Markić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Slavko i Mila Rajić 

Izl 34,4b-6.8-9; Dn 3,52-56; 2Kor 13,11-13; Iv 3,16-18 18,30 + Slavka Vokić 



 

Kratka krunica  
Duhu Svetomu 
 

Dođi Duše Sveti, Duše mudrosti,  
i vladaj u mom srcu! Slava Ocu. 
Dođi Duše Sveti, Duše razuma,  
i rasvijetli moju tamu! Slava Ocu. 
Dođi Duše Sveti, Duše savjeta,  
i vodi me putem istine! Slava Ocu. 
Dođi Duše Sveti, Duše jakosti,  
i utvrdi me u krepostima! Slava Ocu. 
Dođi Duše Sveti, Duše znanja,  
i uči me znanju ljubavi! Slava Ocu. 
Dođi Duše Sveti, Duše pobožnosti,  
i učini me pobožnim! Slava Ocu. 
Dođi Duše Sveti, Duše straha Božjega,  
i čuvaj me od grijeha! Slava Ocu. 
 

Molitva Duhu Svetome  
(sv. Šimun Novi Teolog, XI. st.) 
 

Dođi, svjetlo istinsko. 
Dođi, otajstvo sakriveno. 
Dođi, blago bezimeno. 
Dođi, srećo beskrajna. 
Dođi, svjetlo bez zalaza. 
Dođi, iščekivanje svih koji se trebaju 
spasiti. 
Dođi, buđenje usnulih. 
Dođi, moćni, koji stvaraš i obnavljaš i 
preobražavaš samom svojom voljom. 
Dođi, o nevidljivi. 
Dođi, Ti, koji boraviš nepokretan i u 
svakome se trenutku čitav krećeš i 
dolaziš nama koji ležimo u podzemlju, Ti, 
koji si iznad svih nebesa .... 
 

 

Ljubav je Božja  
razlivena u srcima našim  

po Duhu Svetom  
koji nam je dan! 

(Rim 5, 5). 
 

IZBORI ZA NOVO ŽUPNO 
PASTORALNO VIJEĆE 
 

Ovih dana istječe petogodišnji mandat 
Župnoga pastoralnog vijeća. Hvala svim 
dosadašnjim vijećnicima!  
Izbori za novo Župno pastoralno vijeće 
održat će se u nedjelju, 11. lipnja.  
Voditelji pojedinih župnih skupina su po 
službi članovi ŽPV-a, a druge treba 
izabrati. Pravo izbora ima svaki župljanin 
koji je navršio 18 godina i primio 
sakramente inicijacije (slično kao za 
kumstvo). 
Kandidatura se podnosi putem obrasca 
na internetskoj stranici ili popunjavanjem 
Izjave o prihvaćanju kandidature koju 
možete uzeti na stoliću za tisak, a predati 
u Župnom uredu. 
Rok za prijavu je srijeda, 31. svibnja. 
 

Što je to ŽPV? 

 
Župno pastoralno vijeće (dalje: ŽPV) 
župnikovo je savjetodavno i djelatno 
tijelo koje proučava, planira, usklađuje, 
priprema i provjerava izvođenje 
pastoralnog rada u župi.  
ŽPV je potrebno da bi župna zajednica 
mogla vršiti svoje pastoralne zadatke. 
Ono predstavlja i izražava jedinstvo u 
različitosti karizmi, službi i staleža u 
župi. Potiče i omogućuje suodgovornost 
u sudjelovanju svih vjernika u 
pastoralnom radu u župi na području 
naviještanja, bogoslužja i 
dobrotvornosti, te time povezuje 
djelovanje svećenika i laika. 



 

ŽPV je znak i sredstvo Crkve koja se 
poima kao zajednica vjernika. Ono je 
mjesto crkvene suodgovornosti, oblik 
vidljivosti i crkvenoga očitovanja. 
Crkveni život župe zahtijeva 
sudjelovanje svih vjernika u prosudbi 
onoga što Duh Sveti poručuje Crkvi. 
Župa treba biti mjesto traženja smisla i 
zajedništva za sve koji su njoj upućeni. 
Pastoralno vijeće je ujedinjavajuće tijelo 
i radi toga je mjesto izrade pastoralnih 
odluka za ostvarenje programa. 
Predstavlja se kao sredstvo za prikladno 
ostvarenje zajedničke odgovornosti 
krštenika u župnoj zajednici.  
Ono nije svrha samom sebi, kao što nije 
ni laičko tijelo, ni tijelo koje donosi 
odluke, niti je tijelo koje služi kao neki 
'privjesak' župniku. To je crkveno tijelo 
sudjelovanja za poticanje župnoga 
pastoralnog rada. 
ŽPV ima dvostruko značenje: s jedne 
strane očituje crkveno zajedništvo 
svekolike župe čije dijelove i sastavnice 
predstavlja, a s druge strane postaje 
sredstvo zajedničkog odlučivanja u 
kojem posebna predsjednička služba 
župnika i odgovornost svih vjernika laika 
trebaju doći do zajedničke suglasnosti. 
Stoga je ŽPV stvarni subjekt 
zajedništva, iako je uvijek potrebno 
imati na pameti različite kanonske 
ovlasti župnika i ostalih vjernika. 
Dobar rad ŽPV-a ne ovisi samo o 
propisima i drugim vanjskim pravilima. 
Ono u prvom redu od svih članova traži: 
veću crkvenu svijest, bratsku otvorenost 
i zajednički pastoralni interes. ŽPV od 
svih očekuje sposobnost za slušanje, za 
dijalog i strpljivu osjetljivost za 
razlikovanje duhova. Zajednička briga 
za dobro Crkve, otvorenost 
evanđeoskom duhu te puno prihvaćanje 
nauka i discipline Katoličke crkve ono je 

što treba resiti sve članove ŽPV-a. U 
tom smislu i članovi ŽPV-a kao i čitava 
župna zajednica trebaju nastojati 
neprestano rasti u crkvenom i 
misionarskom nastojanju. 
Svaki član dužan je župniku pomagati u 
unapređivanju pastoralne djelatnosti i 
ima pravo predlagati pitanja, koja neka 
ŽPV razmatra na svojim sjednicama. 
Željeli bismo da Župna pastoralna vijeća 
budu valjano sredstvo suradnje i 
sudjelovanja vjernika u našim župnim 
zajednicama i da tako i ona pridonose 
novoj evangelizaciji. 
 

TAJNA VJERE 
Kako je prošle nedjelje najavljeno, od 
danas ćemo koristiti različite obrasce 
poklika naroda na svećenikov usklik 
Tajna vjere: 
 

1. Tvoju smrt, Gospodine, naviještamo, 
tvoje uskrsnuće slavimo, 
tvoj slavni dolazak iščekujemo. 
 

2. Kad god blagujemo ovaj kruh  
i pijemo kalež, 
tvoju smrt, Gospodine, naviještamo,  
tvoj slavni dolazak iščekujemo. 
 

3. Spasi nas, Spasitelju svijeta, 
koji si nas svojim križem  
i uskrsnućem oslobodio. 
 

Za buduću upotrebu različitih obrazaca, 
bit će potrebno da svećenik sam započne 
prve dvije riječi drugog ili trećeg 
odgovora, označene tamnijim slovima; 
ako ne započne, govori se prvi odgovor, 
kao i do sada. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Lovro 
SAMODOL iz Zagreba (sin Marija i 
Dubravke, dj. Cvrk), rkt., i Antonija 
KOVAČEVIĆ, iz Zagreba (kći Denisa i 
Višnje, dj. Suvaljko), rkt. 


